
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 23 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
 

ПРИКАЗ             
 

02.09.2024                                                                                             №         - ОД   

г. Ставрополь 

О назначении наставников и закреплении наставнических пар 

 

В соответствии с приказами МБОУ лицея № 23 г. Ставрополя от 

01.09.2023 № ОД «О внедрении системы (целевой модели) наставничества в 

МБОУ лицее № 23 г. Ставрополя», от 07.04.2022 № 114 — ОД «Об 

утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ лицее № 23 г.Ставрополя», от 01.09.2023 № ОД «Об 

утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

лицее № 23 г.Ставрополя», на основании личных письменных согласий 

работников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 02.09.2024 по 31.08.2025 наставниками в МБОУ лицее № 

23 г.Ставрополя следующих педагогических работников: 

1.1. Мищирикову Людмилу Федоровну, учителя начальных классов; 

1.2. Бондарчук Нелли Станиславовну, учителя истории и 

обществознания, 

1.3. Баеву Наталью Владимировну, педагога-психолога, 

1.4. Мануйло Роман Евгеньевич, учитель физической культуры. 

2. Закрепить наставников за наставляемыми и сформировать следующие 

наставнические пары: 

2.1. Наставник Мищирикова Людмила Федоровна, учитель 

начальных классов – наставляемый Нотычева Елизавета 

Евгеньевна, учитель начальных классов; 

2.2. Наставник Мищирикова Людмила Федоровна, учитель 

начальных классов – наставляемый Масюкова Юлия Витальевна, 

учитель начальных классов; 

2.3. Наставник Бондарчук Нелли Станиславовна, учитель истории и 

обществознания - наставляемый Сенченко Александра 

Валерьевна, учитель истории и обществознания; 

2.4. Наставник Бондарчук Нелли Станиславовна, учитель истории и 

обществознания - наставляемый Мицык Владимир 

Владимирович, учитель истории и обществознания; 



2.5. Наставник Бондарчук Нелли Станиславовна, учитель истории и 

обществознания - наставляемый Динмуханбетова Мадина 

Муртазалиевна, учитель истории и обществознания; 

2.6. Наставник Баева Наталья Владимировна, педагог-психолог – 

наставляемый Симонович Снежана Сергеевна, педагог-психолог; 

2.7. Наставник Мануйло Роман Евгеньевич, учитель физической 

культуры – наставляемый Баландин Даниил Алексеевич, учитель 

физической культуры. 

3. Наставникам составить персонализированные программы 

наставничества в срок не позднее 13.09.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной части Белянкову 

Елену Борисовну. 

 

 

Директор МБОУ  лицея № 23 г.Ставрополя                   И.В.Шенетц 

 

 

 

 
 


